

Lucrari de reparatie a incaperilor in Procuratura raionului Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a incaperilor in Procuratura raionului Anenii Noi

Valoarea de deviz 1 167 215,50 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie interioara				
		1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	140,1500	8,07 7,35	1 131,01 1 030,10
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	140,1500	2,71 0,90	380,44 126,14
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	140,1500	59,71 45,90	8 367,80 6 432,88
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	140,1500	23,09 18,25	3 235,63 2 557,74
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	140,1500	2,71 0,90	380,44 126,14
6	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	140,1500	33,30 17,40	4 667,41 2 438,61
7	CK18C	Montarea baghetelor din PVC	m	122,0000	12,58 7,80	1 534,46 951,60
8	CK29F	Tavane suspendate din panouri	m2	230,5000	212,55	48 992,44

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila			65,25	15 040,13
		<i>Total</i>	Lei			68 689,63
		Total Tavane Inclusiv salariu				68 689,63 28 703,34
		1.2. Pardosele				
9	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	140,1500	6,53 6,05	915,18 847,91
10	RpCK07C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata (cheramzit)	m3	18,5400	649,86 54,80	12 048,47 1 015,99
11	RpCE25A	Plasa de rabit din sirma zincata, montata pentru armarea sapelor la hidro- sau termoizolatii pe retea de otel beton cu d=6-8 mm, cu ochiuri de 50x50 cm pentru sustinerea izolatiei termice si a tencuielilor respective, inclusiv mustatile din sirma zincata de 2 mm	m2	250,5600	53,14 19,20	13 313,80 4 810,75
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	312,3000	51,01 20,50	15 929,65 6 402,15
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart,,Betoncontact,, la pardosele interioare	m2	312,3000	14,30 4,20	4 467,15 1 311,66
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm	m2	171,5000	259,15 33,00	44 444,36 5 659,50
15	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	152,0000	60,82 14,50	9 244,87 2 204,00
16	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	177,3000	285,34 45,65	50 590,09 8 093,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			150 953,57
		Total Pardosele Inclusiv salariu				150 953,57 30 345,70
		1.3. Pereti				
17	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	45,5000	6,90 6,90	313,95 313,95
18	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	6,5000	102,84 101,00	668,46 656,50
19	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	60,4100	44,07 44,00	2 662,39 2 658,04
20	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi vata minerala, Normele de deviz (IzF54A,IzF54B,IzF54C)se anuleaza in modificari 26.In loc apare (IzF55A,IzF55B,IzF55C)	m2	36,5000	192,34 61,88	7 020,52 2 258,44
21	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	768,4000	186,26 110,75	143 119,80 85 100,30
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	768,4000	2,71 0,90	2 085,83 691,56
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Pentru rosturi la Gips-carton	m2	768,4000	15,67 6,00	12 040,22 4 610,40
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	768,4000	23,09 18,25	17 739,97 14 023,30
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	768,4000	2,71	2 085,83

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			0,90	691,56
26	CF62A	Acoperire decorativa) a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor (Structura la decorativa va fi aleasa de catre beneficiar)	m2	768,4000	131,28 99,15	100 877,07 76 186,86
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	768,4000	26,22 16,50	20 145,92 12 678,60
28	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	3,2600	104,10 2,10	339,37 6,85
29	CI04I	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni peste 150 x 150 mm, livrate in vrac, pe elemente prefabricate din BCA, fixate cu pasta adeziva (executate cu rosturi alternative)	m2	60,4100	316,68 102,50	19 130,87 6 192,02
30	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,0000	2 081,01 168,00	4 162,01 336,00
31	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,0000	931,51 69,00	1 863,02 138,00
32	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	960,00 60,00	1 920,00 120,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			336 175,23
		Total Pereti Inclusiv salariu				336 175,23 206 662,38
		1.4. Tmplarii din lemn				
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	36,0800	$\frac{11,55}{11,55}$	$\frac{416,72}{416,72}$
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,8000	$\frac{1\ 275,37}{23,90}$	$\frac{4\ 846,40}{90,82}$
35	CK03A	Usi din lemn montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m(inclusiv si lacatul)	m2	32,2800	$\frac{3\ 059,50}{52,75}$	$\frac{98\ 760,50}{1\ 702,77}$
36	CK11A	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din otel	m2	10,2000	$\frac{3\ 275,89}{63,75}$	$\frac{33\ 414,10}{650,25}$
		<i>Total</i>	Lei			137 437,72
		Total Tmplarii din lemn Inclusiv salariu				137 437,72 2 860,56
		1.5. Scara (Perila din INOX)				
37	CH06A	Mina curenta din INOX montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	22,6000	$\frac{1\ 235,50}{27,00}$	$\frac{27\ 922,27}{610,20}$
		<i>Total</i>	Lei			27 922,27
		Total Scara (Perila din INOX) Inclusiv salariu				27 922,27 610,20
		1.6. Electricitatea				
38	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	55,0000	$\frac{6,60}{6,60}$	$\frac{363,00}{363,00}$

1	2	3	4	5	6	7
					6,60	363,00
39	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare,	buc	15,0000	1,80	27,00
					1,80	27,00
40	RpEE24A	Demontarea a prize	buc	35,0000	1,80	63,00
					1,80	63,00
41	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	18,0000	7,60	136,80
					7,60	136,80
42	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	14,0000	543,21	7 604,96
					372,00	5 208,00
43	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVGngLS 3*2,5mm	m	850,0000	21,45	18 232,67
					4,20	3 570,00
44	RpED01A2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVGng LS 3*1,5mm	m	550,0000	16,96	9 325,91
					4,50	2 475,00
45	RpED01B	Montarea cablurilor INTERNET	m	850,0000	21,19	18 008,10
					5,10	4 335,00
46	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A,	buc	15,0000	32,84	492,63
					8,10	121,50
47	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	35,0000	34,50	1 207,56
					9,30	325,50
48	RpEE03B	Montarea prizelor de INTERNET	buc	12,0000	56,61	679,35
					12,00	144,00
49	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat 600*600 LED	buc	55,0000	1 157,50	63 662,31
					52,50	2 887,50
50	RpEA02B	Montarea tubului gofrat cu tros d=16mm	m	550,0000	18,77	10 321,78
					15,00	8 250,00
51	RpEA02B1	Montarea tubului gofrat cu tros d=20mm	m	850,0000	26,14	22 215,95
					20,40	17 340,00
52	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc	1,0000	936,49	936,49
					72,90	72,90
53	08-03-526-1	Automat la 20 A	buc	7,0000	76,00	532,00
					46,80	327,60
54	08-03-526-	Automat 16 A	buc	5,0000	135,86	679,32

1	2	3	4	5	6	7
	2				69,60	348,00
55	08-03-526-6	Automat pina la 25 A	buc	1,0000	119,94 48,60	119,94 48,60
		<i>Total</i>	Lei			154 608,77
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				154 608,77 46 043,40
		1.7. Lucrari diverse				
56	TrI1AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	15,0000	11,25 11,25	168,75 168,75
57	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	15,0000	67,50 0,00	1 012,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 181,25
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 181,25 168,75
		<i>Total</i>	Lei			876 968,44
		Total Lucrari de reparatie interioara Inclusiv salariu				876 968,44 315 394,33

		Total	Lei		876 968,44
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %		70 963,72
		Transportarea	1 %		5 581,79
		Total			953 513,95
		Cheltueli de regie	1 %		9 535,14
		Total			963 049,09
		Beneficiul de deviz	1 %		9 630,49
		Total			972 679,58
		Tva	20 %		194 535,92
		Total deviz: Inclusiv salariu			1 167 215,50 315 394,33

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

